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Egy olyan ese-
ményre sze-
retném felhív-
ni újra a fi gyel-
met, amely ná-
lunk méltatla-
nul került a fe-
ledés homá-
lyába. Amely-
ről több Jász-
kun települé-
sen akár egész 

hétvégét betöltő megemlékezést, ünne-
pet is tartanak, arról Szabadszálláson, 
mint számottevő kun településen, hiva-
talos megemlékezés a mai napig nincs.
Ezért is lepett meg, amikor üze-
netet kaptam a város vezetésétől, 
hogy legalább utólag említést te-
gyek ennek a napnak a jelentőségéről.
A Kunok (földrajzi elhelyezkedésük 
szerint Nagy vagy Kis kunok) és Jászok 
a török idők előtt szabadon éltek azo-
kon a területeken, amelyet IV. Béla ki-
rály a betelepülésükkor 1239 -ben kije-
lölt számukra. A Kunok és Jászok (ösz-
szefoglaló néven Jászkunok) soha nem 
éltek jobbágysorban. Nem voltak föl-
desuraik, mint az ország más területe-
in. Vezetőiket maguk választották ma-
guk közül, törvényeiket maguk alkot-
ták, ítélkezni maguk között ítélkeztek. 
A demokratizmus és az önkormányza-
ti rendszer alapjait hozták magukkal az 
országba. Csak a királynak, akit a nádor 
képviselt taroztak katonával, hűséggel. 
A török megszállás alatt nagyrészt elme-
nekültek, szinte pusztává vált a kunság.
A török kiűzése után a Jászkunsá-
got I. Lipót király 1702. márciusában 
500 000 rajnai forintért (RF) jogtalanul 
eladta a Német Lovagrendnek. Ezzel a 
Lovagrend megkapta többek között a 

• kegyúri és pallosjogot,

• a közigazgatás, a piac, és vásártartás 
jogát,

•a földesúri terhek beszedési jogát,

1741 -ben kitört az örökösödési há-
ború. A Jászkunság 400 lovas kato-
nát küldött Sziléziába. Már ekkor a 
Jászság, Nagykunság, Kiskunság, 
(Hármaskerület) vezető kapitányai az 
újonnan választott nádor Pállfy Já-
nos asztalára helyezték a Redemptiót, 
azaz a Megváltási kérelmet.

Még abban az évben újabb ter-
het ró ki az országgyűlés. 70 por-
ta után 69 huszárt adtak a Jászkunok. 
Milyen huszárok voltak a 
Hármaskerületi legények, mi-
ért számított rájuk nagyon a ki-
rálynő? 1742-ben egy ezred gyalo-
gost vert le kétszáz Jászkun huszár.
1744 -ben megindult a máso-
dik sziléziai háború. Mária Teréziá-
nak katonára és pénzre volt szüksé-
ge. Újra lehetőség nyílt arra, hogy a 
Jászkunok megváltsák szabadságukat.
A mozgósításra, 1744, szeptember-
re már újabb 400 huszárt szereltek fel. 
Ezzel együtt megfogalmazták hogy 
kifi zetik a 500 000 RF-tot és 1000 
lovaskatonát is kiállítanak, de cserébe 
azt kérték Mária Teréziától hogy visz-
szanyerjék régi jogaikat, szabadságu-
kat.
1745. május 6 -án a királynő aláírja a 
Redemptiót. A redemptiót engedélye-
ző oklevél a jászkun autonómia alap-
okmánya, a jászkunok alkotmányos 
életének meghatározó jogi dokumen-
tuma lett.

1. A királynő privilégiuma megerősí-
tette azokat a korábbi kiváltságaikat 
amelyek az ország törvényeivel nem 
ellenkeztek.

2. A Jászkun Kerület földjét átenged-
te a kerületek használatába azzal a ki-
kötéssel hogy „azokat élni és használ-
ni, azonban nem elidegeníteni bírjanak 
hatalommal.”

3. A Jászkun Kerület az ország önál-
ló törvényhatósága, falvai és mezővá-
rosai kiváltságolt települések lettek.

4. A kerületben élők személyes szabad-
ságot, az egész Jászkun Kerület pedig 
kollektív nemességet kapott.

5. Vezetőiket tisztségviselőiket maguk 
választhatták, csak a főkapitányukat 
nevezte ki a nádor.

6. Pallosjogot kaptak, csak saját bíráik 
ítélhettek felettük a főkapitány elnök-
letével.

7. Rév és vámmentességet kaptak.

8. Befogadhattak szabad költözködési 
jogúakat maguk közé, ha azok azonos 
teherviselést vállaltak velük.

A kiváltságlevél a Hármaskerület 
1745 utáni életének minden mozza-

natát meghatározta, és szabályozta. 
Ha valaki többet szeretne megtudni a 
részletekről, akkor annak ajánlom Dr. 
Bánkiné Molnár Erzsébet: A Kunok 
Magyarországon című könyvét.  
A Szabadszállást érintő részek pedig 
Tóth Sándor: Szabadszállás múltjából 
című kötetében olvashatók.Mindket-
tő megtalálható a Helytörténeti Gyűj-
temény előterében. A Hármaskerületi 
Kapitányok Tanácsa 2011 -ben kezde-
ményezte az országgyűlés felé hogy 
május 6 -át nyilvánítsa a Jászkunok 
napjává. Ehhez a kezdeményezéshez 
kértük és kaptuk meg valamennyi Jász, 
Nagykun, és Kiskun település önkor-
mányzatának támogató kérelmét. Re-
mélem, hogy más Hármaskerületi tele-
pülésekhez hasonlóan, a jövőben Sza-
badszálláson is nagyobb fi gyelmet kap 
ez az elődeink hihetetlen nagy erőfe-
szítések és áldozatok árán vett szabad-
sága, az a 189 szabadszállási név, amit 
ismerünk elhangozhat majd egy mél-
tó megemlékezés keretében, hogy a 
leszármazottak büszkék lehessenek a 
szabad otthonaink megteremtőire, az 
önkormányzat méltóképpen emlékezik 
majd az önkormányzati rendszer beve-
zetőire. Más településekhez hasonlóan 
(Kiskunhalas, Kiskunfélegyháza, stb. 
hogy csak a nagyobbakat említsem) 
nálunk itt is lesznek a gyerekek számá-
ra helytörténeti, rajz, történelmi vetél-
kedők, hogy a múltat kutatva és meg-
ismerve építhessék a jövőt. Elismerés-
ben részesíthetjük azokat, akik életben 
tartják és tovább adják, a kun öntuda-
tot, művészeti és kultúrális örökségün-
ket. Megemlékezünk mindazokra, akik 
ezt a várost teremtették és fejlesztet-
ték. Megőrizzük városunk építészetét 
és jellegzetes kun települési formáját.
Büszkén mutathassuk meg testvér-
városainknak és az Európai Uniónak 
egyedülálló múltunkat, és a Jászkun 
összefogás erejét.

A mi feladatunk, hogy megőrizzük és 
tovább adjuk fi zikai és szellemi örök-
ségünk!

Sövény Sándor
Kiskunkapitány

Redemptió 1745. május 6 - A Jászkunok legnagyobb ünnepe!
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A Kiskun Önkormányzatok Szövetsé-
ge 2011. május 25 -i ülésén döntött ar-
ról, hogy az alelnöki tisztséggel tovább-
ra is Szabadszállás polgármesterét bíz-
za meg.
Ezúton gratulálok Dr. Báldy Zoltán 
polgármester úrnak. 
Remélem, hogy városunkban erősödik a 
Kunöntudat és a hagyományok őrzése, 

2011. május 10 -én Kunszentmiklósra kiskun-
kapitányi megbeszélést hívott össze 
Lesi Árpád, hivatalban lévő kiskunkapitány 
(Kunszentmiklós).
Jelen voltak: 
          Ván Jenő kiskunkapitány 
                                (Kiskunfélegyháza)   
          Fábián József kiskunkapitány                                                              

                     (Kiskunlacháza)
          Sövény Sándor kiskunkapitány   
                                 (Szabadszállás)
          Szépe Ferenc kiskunkapitány jelölt 
          Dinnyés László (Budapest)
          Fülöpszállási Székely Gábor                   
                              (Kunszentmiklós)
A napirendi pontok:
1. Előkészületek a Kunszövetség és Faze-
kas Sándor Vidékfejlesztési Miniszter ál-
tal is támogatott, 2013 -ba tervezett Prágától 
Kunszentmiklósig történő hazalovaglásról, 
mellyel az 1848 -as Jászkun (Nádor) ezred ha-

zatérésére emlékezünk.
2. Kiskunkapitányok belépése a Kunszövet-
ségbe.
3. Felkészülés a 2012 -es Kunok Világtalálko-
zójára
4. Egyéb
 • A 2011. évi Kiskunkapitány beik-
tatásáról
 • A kormányváltás hatása a hagyo-
mányőrzésre, a kapitányok viszonya az új ön-
kormányzati képviselő-testületekkel.
 • Hármaskerületi Aratóverseny 2011 
-ben és 2012 -ben a kapitányok és az önkor-
mányzatok szervezésében.
 •A kiskunkapitányok állásfoglalása 
a május 25 -én tartandó KÖSZ 
(Kiskun Önkormányzatok Szövetsége) ülésé-
nek napirendi pontjairól.

Sövény Sándor 
Kiskunkapitány

Kiskunkapitányok Találkozója!

Gratuláció

és azok továbbadása terén felzárkózik az 
élen járókhoz, a Kunság és Szabadszál-
lás fejlődése érdekében, a közös és ered-
ményes munka reményében. 
     
                  
           Sövény Sándor 
           Kiskunkapitány

A szabadszállási laktanya önkormányza-
ti tulajdonba kerülése óta, számos kísér-
let történt a hatalmas ingatlan hasznosí-
tására. A kedvezőtlen gazdasági környe-
zetben nehezen halad a feladat megoldá-
sa. Szükségesnek tartjuk, hogy időnként 
tájékozassuk a lakosságot ez ügyben tett 
próbálkozásainkról. 
2011. május 26-án történt egy kapcsolat-
felvétel a Honvédelmi Minisztériummal, 
melynek aktualitását Hende Csaba mi-
niszter úr 38/2011. (IV.08.) HM utasítá-
sa adta, miszerint a honvéd középiskolai 
rendszer újbóli megszervezését tervezik. 
Levélben kerestük meg a miniszter urat, 
és hívtuk fel fi gyelmét arra, hogy Szabad-
szálláson minden adottság meg van a tu-
lajdonunkban lévő laktanyában ahhoz, 
hogy itt újra középiskolát indítson a mi-
nisztérium. 
A napokban megérkezett válasz szerint 
a szaktárca nem zárkózik el felvetésünk 
elől, de a költségvetési lehetőségek csak a 
későbbiekben teszik lehetővé egy esetle-
ges katonai szakképző iskola beindítását 
településünkön. 
Minden ellenkező híresztelés ellenére, 
keressük a lehetőségeket, hogy kitörjünk 
jelenlegi helyzetünkből, és egy fejlődő 
kisvárosi életet hozzunk létre.
                 
                                    Dr. Báldy Zoltán 

polgármester

Keressük a lehetőségeket
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Versenyeredmények Petőfi  Sándor Általános Iskolában
2011. február – május hónapban

1.) Az Oxford University Press és a 
Megyei Pedagógiai Intézetek közös 
szervezésében „My Favourite Unit” 
című angol nyelvi pályázatban a 
10 legjobb pályázó között országos 
döntőbe jutottak a Petőfi  Sándor 
Általános Iskola tanulói: 

1. Balogh Dániel 7. a. osztályos tanuló 
2. Meskó Viktória 7. a. osztályos tanu-
ló. Felkészítő tanáruk: Meskó Szilvia

2.) 2011. április 16-án Székesfehér-
váron került megrendezésre az Or-
szágos Korosztályos Stílusbajnokság 
elnevezésű utánpótlás karateverseny. 

Iskolánkból Szabó Dominik (3. osztá-
lyos tanuló), 9-10 éves fi ú korosztály-
ban kata (formagyakorlat) verseny-
számban 2. helyezést ért el, kumite (küz-
delem) versenyszámban pedig 3. he-
lyezést ért el. Felkészítő: Tabajdi János

3.) 2011. március 26-án került meg-
rendezésre a Hevesy György Ké-
mia Verseny megyei fordulója, ahol 
Németh Károly 8. a. osztályos tanuló 
2. helyezést ért el. Felkészítő tanára: 
Nagy Géza

4.) Diákolimpia – Tavaszi Körzeti 
Pályabajnokság – 2011. május 03. – 
Kunszentmiklós

I. korcsoport leány
A csapat 2. helyezést ért el. 
A csapat tagjai: Ajtai Petra 1. b., 
Andráska Cintia 2. c. egyéniben: 6. 
helyezés, Jakab Nóra 2. a. egyéniben: 
8. helyezés, Sztojka Gyöngyi 2. c., 
Varga Tamara 2. c. egyéniben: 2. he-
lyezés.

I. korcsoport fi ú
A csapat 3. helyezést ért el. 
A csapat tagjai: Ordasi András 2. c. 
egyéniben: 1. helyezés, Marton 
Krisztián 2. a., Varga Péter 2. a.,
Andráska Róbert 1. a., Patai Szabolcs 
2. b. 

II. korcsoport leány
A csapat 1. helyezést ért el. 

A csapat tagjai: Barna Ida Anna 3. 
a. , Búza Dorottya 4. b. egyéniben: 
7. helyezés, Jakab Alexandra 4. b., 
Matkovics Vivien 3. a. egyéniben: 5. 
helyezés, Varga Fanni 5. a. egyéniben: 
1. helyezés
II. korcsoport fi ú
A csapat 2. helyezést ért el.
A csapat tagjai: Ajtai Richárd 3. b., 
Fábián Márk 3. b., Gurmai Levente 5. 
a. egyéniben: 4. helyezés, Patai Attila 
3. b., Sztojka János 3. b. 

5.) Diákolimpia – Tavaszi körze-
ti pályabajnokság – 2011. május 5. 
Kunszentmiklós

III. korcsoport leány – egyéni össze-
tett: 
Szabó Ivett 6. a. 

III. korcsoport fi ú
A csapat 3. helyezést ért el.
A csapat tagjai: Borbély Ferenc 5., 
Kanizsai Ádám  6. a., Kovács János 7. 
a., Müller György 5. a., Varga Tamás 5. a. 

III. korcsoport leány
A csapat 3. helyezést ért el.
A csapat tagjai: Arany Rita 8. a., Ba-
jusz Petra 8. b., Juhász Gitta 7. a., Mé-
száros Beatrix Andrea 7. a., Reidl Re-
gina 7. a., Varga Bettina 7. a. 

6.) Diákolimpia – Tavaszi Megyei 
Pályabajnokság – 2011. május 10-11. 
– Kecskemét

II. korcsoport leány
A csapat 6. helyezést ért el. 
A csapat tagjai: Barna Ida Anna 3. a., 
Búza Dorottya 4. b., Jakab Alexand-
ra 4. b., Jakab Mária 4. b., Matkovics 
Vivien 3. a., Varga Fanni 5. b. egyéni-
ben: 4. helyezés

III. korcsoport fi ú
A csapat 4. helyezést ért el. 
A csapat tagjai: Borbély Ferenc 5., 
Kanizsai Ádám  6. a., Kovács János 7. 
a., Köhler Márk 5. b., Pintyi Roland 
5. a. egyéniben: 8. helyezés, Varga Ta-
más 5. a. 
IV. korcsoport leány

A csapat 3. helyezést ért el.
A csapat tagjai: Arany Rita 8. a., 
Bajusz Petra 8. b., Juhász Gitta 7. a., 
Mészáros Beatrix Andrea 7. a., Reidl 
Regina Gréta 7. a.,Varga Bettina 7. a. 

Felkészítő tanárok: Rimbás Annamá-
ria és Varga István

Gratulálunk az elért eredményekhez, 
és további jó munkát, sikeres 

szereplést kívánunk!

     
           Dr. Tóthné Ruzsa Irén 

                       igazgató

Évek óta kimagasló, szeretetteljes ren-
dezvény a fülöpszállási alapítványi 
szavalóverseny, amely Ranga tanárnő 
emlékére kerül megrendezésre. 
Ilyenkor a környező általános iskolák 
alsó és felső tagozatos diákjai közül a 
legtehetségesebb vers – és prózamon-
dók mérik össze képességeiket, felké-
szültségüket. 
Így volt ez ebben az évben is, április 
28. napján. Nagy izgalommal kísér-
ték kollégáim a helyi szavalóverseny 
győzteseit a megmérettetésre: 
Kiss Anna 1. a. osztályos, Gyenes 
Anikó 3. b. osztályos és Varga Vivien 
6. c. osztályos tanulóinkat. 
A színvonalas verseny ezúttal is ho-
zott helyezést iskolánknak. 
Gyenes Anikó 3. b. osztályos diákunk 
az előkelő 3. helyezést érte el, a 3-4. 
évfolyam versenyzői között.

Felkészítő tanára 
Szépné Horváth Katalin.
 

Mindkettőjük munkáját
 köszönjük!

                                                 
                    Kishalmi Istvánné                

 humán munkaközösség-vezető

Regionális szavalóversenyen
 jártunk …

INTÉZMÉNYEK
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INTÉZMÉNYEK

2011. április 19-én a Kunszentmiklóson 
tartandó IX. Galambos Sándor Történel-
mi Emlékversenyen ismét megmérettük 
históriás tudományunkat. A versenyen a 
kistérség általános iskoláinak felső tago-
zatos tanulóiból álló 4 fős csapatok in-
dulhattak, s 
a majtényi 
fegyverleté-
tel és a szat-
mári békekö-
tés 300. év-
fordulójának 
a l k a l m á b ó l 
a kuruc kor 
volt a felké-
szülésre meg-
adott téma-
kör. Ezért vá-
lasztottuk azt 
a nevet, hogy 
MIKES DALNOKAI. A mi is-
kolánkat képviselte Balogh 
Dániel, Kovács Vendel, Szekeres 
Andor, és Tóth Vivien, s zenés bemutat-
kozásunkkal, mely a korszak muzsikáját 

Mikes dalnokai

hívta segítségül, nagy tetszést arattunk.
A dramatikus feladatot tesztek, történelmi 
totók, villámkérdések követték. De nem 
maradt el az idén sem az interaktív képfel-
ismerő és topográfi ai feladat sem. Lelkes 
felkészítő tanárunk Törökné Novadovszki 

Nelli néni volt. 
A nagy erőfe-
szítések és a fá-
radtságos mun-
ka végül meg-
hozták az ered-
mény: 3. he-
lyezést értünk 
el. Jutalom-
ként oklevél-
lel és könyvvel 
díjazták. Izgal-
mas, szórakoz-
tató és jól meg-
szervezett dél-

előtt volt. Reméljük jövőre is ilyen siker-
rel járunk.                                    
                                                                                    

                                 Tóth Vivien                                                     
7.b. osztályos tanuló

Április 19 -én a felső tagozatos osztá-
lyoknak vetélkedőt szervezett a reál 
munkaközösség. Az iskola tanterme-
iben dr. Tóthné Ruzsa Irén, E. Kovács 
Imréné, Köhlerné Nagy Ibolya és Jáno-
si Erzsébet tanárnők várták a gyereke-
ket érdekes rejtvényekkel, számítógé-
pes feladatokkal. A Városi Könyvtárban 
Lőrincz Imréné és Vass Roland könyv-
tárosok, a tájházban Csőke József, a 
művelődési házban Nagy Géza vezeté-
sével versengtek az osztályonként 4 fős 
csapatok. 
A Művelődési Házban Ujházy Noémi 5. 
éves biológia – földrajz szakos tanárje-
lölt mutatatta be Szabadszállásról írott 
szakdolgozatát.

Az eredmények: 
5. évfolyam: 1. hely Természetvé-
dők 5. b., 2. hely Adrenalinbomba 
5. a.,  2. hely A zöldfülű természetbarát-
ok 5. b., 3. Arany pillangók csapata 5. a.
6. évfolyam: 1. hely Földlakók 6. b., 2. hely 
MTKT  6. a., 3. hely Friends of Earth 6. c.
7 . évfolyam: 1. hely Kecskerágók 7. 
a., 1. hely Természetvédők 7. b., 2. hely 
Sárga virágok 7. a., 3. hely Kék bolygó 7. b.

Föld napi vetélkedő

8. évfolyam: 1 hely Természetjárók 8. 
a., 2. hely  Csontdarálók 8. c., 3. hely 
Cserje 8. b.,
A versengés eredményhirdetése a tájház 
udvarán volt, ahol Szűcs Sándor kenyér-
lángosa várta a csapatokat. Ennek költ-
ségét a diákönkormányzat biztosította.
Minden csapattag egy évelő virágot vihe-
tett haza és ültethetett el a saját kertjében. 
Ezt a Talentum Alapítvány pályázatán 
nyert összegből fedeztük.
A következő délután kerékpártú-
rát tettünk a Kiskunsági Nemzeti Park 
zab- széki területére mintegy 20 fővel, 
Csőke József és Nagy Géza vezetésé-
vel. A természetjárás iránt érdeklődő ta-
nulók megfi gyelhették ezen vizes élő-
hely, tavaszi arculatát és madárvilágát. 
A kirándulásról ifj. Csőke József fotó 
összeállítást készített, amelynek fel-
használásával tabló készült a faliújság-
ra, valamint az ágasegyházi vetélkedőre.

Köszönjük minden felnőtt és tanuló    
                           munkáját! 

 Reál munkaközösség
   
   

Európa napi 
kincskereső 
vetélkedő 

Ágasegyházán

Május 7-én ismét megrendezésre ke-
rült az ágasegyházi Kovács Kinga 
Alapítvány által szervezett vetélkedő.
A rendezvény a csapatok előzetesen 
elkészített, valamely nemzeti park-
ról szóló tablójának bemutatásával 
kezdődött. Mi a Kiskunsági Nemze-
ti Park zab –széki területét választot-
tuk. Csapatnevünk is ehhez illeszke-
dett: Zab- széki gólyák.
Ennek megfelelően a verseny előtt 
kerékpártúrát tettünk a zab –széki ma-
dárvilág és a (szikes por és sártenger) 
megismerésére. Ifj. Csőke József által 
készített fotók és Benkő Katalin segít-
ségével készült el csapatunk tablója. 
A felső tagozat osztályaiból szerve-
zett csapatunk eredményesen szere-
pelt. A változatos, érdekes feladatok 
megoldásával szerezhettek pontokat 
majd ezek alapján játékeurókat a csa-
patok. 
A megnyert játékeurók alapján árve-
résre kerültek a nap végén az ajándék-
tárgyak. 
Csapatunk tagjai ügyesen gyűjtöget-
ve a pontokat 2 db focilabdát és egy 
édességcsomagot vásároltak az ár-
verésen. A focilabdákat a testnevelés 
órákon rúghatja majd mindenki.

A csapat tagjai: 
Kocsi Tímea 8. a., Verebély Kitti 8. 
a., Udvardi Bálint 8. b., Barczel Raj-
mund 8. b., Tófalvi László 8. b., Reidl 
Regina 7. a., Juhász  Gitta 7. a., Hor-
váth István 7. a., Szekeres Andor 7. b., 
Szível Márton 6. b., Dóczi Imre 6. b.

Köszönet a csapat kíséretéért és 
szállításáért Gáspár Katalin tanárnő-
nek és Csőke József igazgatóhelyet-

tesnek.

     
  Nagy Géza 
  Reál mk. vez
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Sürgősségi telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 

Helyi Tűzoltóság: 76/558-119

Fontosabb telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 76/558-006
Általános Iskola:           76/558-127
Új Óvoda:                      76/558-163
Régi Óvoda:                  76/353-225
Alap Szolg. Közp.:        76/558-181
GAMESZ:                     76/558-014
Könyvtár:                      76/558-072
Közösségi Ház:              76/558-003

EDF DÉMÁSZ Zrt. hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

10 ajánlat új köny-
veinkből: 

- James Grippando: Az éj leple alatt (Vi-
lágsikerek)
- Joseph Finder: Alapos kiképzés (Világ-
sikerek)
- Catherine Anderson: Mindörökké
- Azadeh Moaveni: Rúzsfoltos dzsihád
- Szabó Magda: A csekei monológ
- Bud Spencer: Különben dühbe jövök
- Lénárt Gitta: Élő ételek könyve-
Lúgosítás természetesen
- Stephenie Meyer: Bree Tanner rövid 
második élete
- Karin Kampwerth: Legyél te a lányok-
nál a legmenőbb!
- Francesca Simon: Rosszcsont Peti és a 
titkos klub

Ezek és a többi új könyvünk is június 

7-én kerülnek ki az „új könyvek” polcra.
A júniusban kikerülő összes új köny-
vet megismerheti a könyvtár honlap-
ján: http://varosikonyvtar.5mp.eu

Könyvajánló új könyveinkből
-  egy könyv, és ami mögötte van - 

Emma
/Jane Austen/

„Emma Woodhouse szellemes és gyö-
nyörű hajadon, aki előszeretettel játsz-
sza a kerítő szerepét, ő maga azon-
ban elszántan szembeszegül a házasság-
gal. S bár apjának megfogadja, hogy fel-
hagy a házasságszerzéssel, szeleburdi 
természete nem engedi, hogy lemond-
jon erről a kitűnő társasági szórakozás-
ról. Ám ahogy egyre újabb délceg ifjak 
legyeskednek körülötte, mintha a min-
den lében kanál lányban is felcsapna a 
vágy - de vajon kihez vonzódik legin-
kább: a romantikus Mr. Eltonhoz? Ne-
tán a kalandor Mr. Churchillhez? És va-
jon a környékbeli lányokon kívül Emma 

számára is tartogat a sors szerelmet?”

Vass Roland
  könyvtáros

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenty tér 5. szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:
                               Hétfőtől – péntekig 16.00 – 08.00
                               Péntek                              13.00 – 08.00
                               Hétvége                08.00 – 08.00
                               Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 06-76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le nem fedett időszakban sürgősségi ellá-
tás céljából a rendelőjükben állnak a lakosság rendelkezésére:

                       Hétfő 12.00 – 16.00 Dr. Ódor István
                       Kedd 12.00 – 16.00 Dr. Csányi János
                       Szerda 12.00 – 16.00 Dr. Laza Erika
                       Csütörtök 12.00 – 16.00 Dr. Tóth Gyula

A fentieket értelmezve a központi ügyeleten szolgálatot teljesítő orvos feladata 
az érintett háziorvosi körzetek lakosságának folyamatos, alapszintű sürgőssé-
gi ellátása, amely fogalomba nem tartozik például a gyógyszerfelíratás, amely 
a hétközi háziorvosi rendelésen megtehető.

Somogyi József
GAMESZ-vezető
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Megújult a Rozsnyai téri játszótér

Szabadszállás Város Képviselő-testületének 52/2011. (III.30.) számú határozata alap-
ján került sor a Rozsnyai téri játszótéren lévő játékok felújítására. A játszótér játékai 
egy együléses laphintával és egy bébihintával gazdagodtak. A GAMESZ karbantartói 
valamennyi játékot lefestették és a homokozót friss homokkal töltötték fel. Kérem a 
játszóteret használókat, hogy a játékokat a rendeltetésüknek megfelelően használják!

 Somogyi József
 GAMESZ-vezető

Megfi atalodott a röntgenkészülék a régi 

szakrendelőben

Szabadszállás Város Képviselő-testületének 62/2011. (III.30.) számú határoza-
ta alapján beszerzésre került 1 db EDR B-típusú röntgenkészülék és 1 db elő-
hívó berendezés, a beruházás értéke: 1 215 000 Ft. A röntgen készülék beszer-
zését a meglévő készülék magas életkora (51 év) és a magas javítási, karban-
tartási költségek indokolták.

 Somogyi József

GAMESZ-vezető

A Gazdasági-Műszaki Ellátó és Szolgál-
tató Szervezet az alábbi szolgáltatásokat 

kínálja Szabadszállás Város 
lakosságának:

                        
                        fűkaszálás        
                        10 Ft / m2 

sövényvágás
100 Ft / m

A szolgáltatásainkkal kapcsolatosan 
információt

76 / 558 - 014 telefonszámon 
Nagy Andrástól

 kérhetnek.
 

                                  Somogyi József

                                  GAMESZ-vezető

Tavaszi munkák

Megszabadul tartozásától, …

ha 2011. június 7. és június 11. kö-
zött visszahozza a Petőfi  Sándor Városi 
Könyvtárba az Önnél maradt könyvtári 

könyveket! Ebben az időszakban ugyan-
is az Ünnepi Könyvhét alkalmából elen-

gedjük a késedelmi díjat. 

Lőrincz Imréné

könyvtárvezető
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 A József Attila Közösségi Ház  
 2011. június havi programjai

Bársony István 
könyvek 

A szerző 3 könyvét meg lehet vásárolni 
a Helytörténeti Gyűjteményben nyitva 
tartási időben.

Bársony István: Vadászhangok, han-
gulatok
Bársony István: Elveszett paradicsom
Bársony István: Nyomról nyomra

Június: „Elmondhatatlanul jóleső ha-
tása van rám annak a mindent elborí-
tó zöld színnek, amellyel a június kön-
töse díszeleg… most már elmúlt április 
pongyolasága, amelyben annyi kacér-
ság, annyi csábítás volt; május ünne-
pi koszorújából is kihullottak az érzé-
ki illatú virágok; de itt van valameny-
nyi helyett a kárpótlás a júniusi zöld-
ben, amelyben ha nincs is annyi bűbáj, 
mint amazokban; felülmúlja vetély-
társait fenségben és őszinteségben…” 

Helytörténeti Gyűjtemény
Nyitva tartása

Hétfő                szünnap
Kedd                9-12 13-16
Szerda              9-12 13-16
Csütörtök         9-12 13-16
Péntek              9-12 13-16
Szombat           9-12 

www.helytorteneti.5mp.eu

Gyenes Mónika

2011. június 4-én 16 órától 
koszorúzás a trianoni emlékműnél a 

Tompa Mihály téren

2011. június 4-én 17 órától  Gyóni Géza 
emlékkiállítás nyílik a József Attila Kö-

zösségi Ház galériájában. A kiállítás 
megtekinthető június 27-ig naponta

07.30-19.30 óráig

2011. június 25-én 10 órától a József At-
tila Közösségi Ház nagytermében

AEROBIC évzáró műsor

Dóri József Országos magyar nóta ver-
seny Dóri József születésének 100. év-
fordulója alkalmából, Szabadszálláson, 
2011. augusztus 11-12-én a József Atti-

la Közösségi Ház magyar nóta 
versenyt rendez. 

Rendezvény fővédnöke: 
dr. Báldy Zoltán polgármester

Rendezvény levezetője: 
Pásztorka Sándor

Zsűri: Straub Dezső, Gránát 
Zsuzsa, Pásztorka Sándor

Zenei kísérő: Hegedős Valér
A gálaműsor zenei kíséretét Farkas 

Jenő és népi zenekara 
biztosítja.
Díjazás   

I. helyezés: Tv felvétel
II. helyezés: fellépési lehetőség bizto-
sítása Szabadszálláson 2011. augusz-

tus 20-án
III. helyezés: fellépési lehetőség bizto-
sítása Szabadszálláson 2011. augusz-

tus 20-án
A nótaverseny jelentkezési feltételei:
1. A jelentkezési lap pontos kitöltése 

és határidőre visszaküldése (letölthető: 
www.szabadszallasvaros.hu)

2. A nevezési díj 5000 Ft befi zetése
3. Egy darab Dóri József által is éne-

kelt magyar nóta
Jelentkezési határidő 2011. július 8.

Jelentkezési lapokat postai úton várjuk 
a 6080 Szabadszállás Kossuth Lajos út 

4. címre. 

2011. június havi mozi műsora

június 3. péntek 18 óra ; június 4.
 szombat 18 óra

SORSÜGYNÖKSÉG
 Szinkronizált amerikai fi lm, 106 perc, 12 
év alatt szülői felügyelettel! Főszereplő:

Matt Damon, Emily Blunt

június  10. péntek 18 óra ; június 11. szom-

bat 18 óra 

ÁLOMHÁBORÚ
Szinkronizált amerikai akcióthriller,

 120 perc,

június 17. péntek 18 óra ; június 18. 

szombat 18 óra

RIO
Szinkronizált amerikai animációs vígjáték, 

90 perc, nincs korhatár!

június 24. péntek 18 óra ; június 25.

 szombat 18 óra

ÉBREDJ VELÜNK
Szinkronizált amerikai thriller 102 perc,

Július 3. vasárnap 16 és 18 óra

MACI LACI
Szinkronizált amerikai családi fi lm

VII. Hármaskerületi 
kézi aratóverseny 

Az idei esztendőben Kunszentmárton 

városában kerül megrendezés-

re a VII. Hármaskerületi kézi ara-

tóverseny 2011. július 16-án.

Kézi aratás, hagyományos eszközökkel 

bemutatott cséplés, főzőverseny a rég-

múlt aratásainak étkeiből, vásár és kéz-

műves bemutatók, kiállítások, sport-

versenyek és kulturális programok sze-

repelnek a rendezvény programjában. 

A Hármas-kerület életében kiemelke-

dő hagyományőrző eseménynek ígér-

kezik ez a rendezvény, melynek cél-

ja, hogy megismerjük és bemutassuk 

múltunk egy részét, mely a régi mező-

gazdasághoz, a paraszti léthez kapcso-

lódik és a magyar kultúra része. Vár-

juk a jelentkezőket, akik részt szeretné-

nek venni ezen a rendezvényen és kép-

viselnék városunkat. Jelentkezni a Hely-

történeti Gyűjtemény helyiségében       

nyitva tartási időben lehet.

Gyenes Mónika

***

***

***
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Anyakönyvi hírek

Halottak: 
- Dóczi György (sz: 1940. 05. 08. an: 
Nagy Terézia) 2011. március 6-án halt 
meg.
- Szabó Lajos (sz: 1955. 02. 12. an: 
Bugyinka Teréz) 2011. március 12-én 
halt meg.
- Lipóth Sándorné Pellikán Mária (sz: 
1928. 06. 17. an: Mester Zsuzsanna) 
2011. március 22-én halt meg.
- Kovács János (sz: 1933. 04. 03. an: 
Kozma Eszter) 2011. április 3-án halt 
meg.
- Bálint Lajos (sz: 1927. 05. 19. an: 
Jenei Eszter) 2011. április 1-én halt 
meg.
- Litóczki Istvánné Nagy Julianna (sz: 
1922. 02. 15. an: Sipos Erzsébet) 2011. 
április 6-án halt meg.
- Kis Zoltán (sz: 1971. 08. 12. an: Csa-
ba Mária) 2011. április 10-én halt meg.
- Kulcsár István (sz: 1919. 03. 16. an: 
Nagy Eszter) 2011. április 19-én halt 
meg.

 Anyakönyvvezetők

A szabadszállási mentőállomáson nyílt 
napot tartottunk a Mentők Napja alkal-
mából. Az eseményről a Petőfi  Népe hír-
sávja és a Szabadszállási Hírmondó tájé-
koztatót közölt. A gyerekek rendkívül fo-
gékonyak az új ismeretekre, ezért iskolás 
és óvodás korú gyerekeket hívtunk meg a 
lakosság mellett. A csoportok, osztályok 
folyamatosan érkeztek. Kipróbálhattak és 
megismerkedhettek a mentőautóban lévő 
eszközökkel. Az óvodások játékos for-
mában láthatták az eszközök használa-
tát. Nagy élményt jelentett a vakum mat-
rac. Az iskolások már komolyabban átér-
zik annak a súlyát, ha egy beteg vagy sé-
rült segítségre szorul. Láthatták az elsőd-
leges ellátást és megismerhették annak 
fontosságát. Elsajátították az újraélesztés 
folyamatát. Mentős kollegáink szaksze-
rűen megmutatták a kötözéseket, az EKG 
használatát a pulzoximéterszámlálot, 
defi brillátor működését. Többet ki is pró-
báltak. A felnőtteknek vérnyomásmérés 
és VC. mérés is történt. A rendezvényt 
személyes jelenlétével tisztelte meg a 
polgármester 

01. Szerda: Tarhonyaleves, Marhapör-
költ, szárazbab főzelék
02. Csütörtök: Paradicsom leves, Zöld-
borsós rizses hús
03. Péntek: Csontleves, Bakonyi szelet, 
tészta
04. Szombat: Sertésragu leves, Fánk
05. Vasárnap: Zöldborsó leves, Tarho-
nyás hús, sav.
06. Hétfő: Gulyásleves, Túrós derelye
07. Kedd: Zöldségleves, Fasírozott, bur-
gonyafőzelék
08. Szerda: Zöldbab leves, Csirkemáj ri-
zottó
09. Csütörtök: Csontleves, Rakott kelká-
poszta
10. Péntek: Gyümölcsleves, Rántott csir-
ke, burg. püré
11. Szombat: Spárga krémleves, Tejfölös 
tokány, tészta
12. Vasárnap: Tarhonyaleves, Paradicso-
mos húsgombóc
13. Hétfő: Sertésragu leves, Fánk
14. Kedd: Csontleves, Pirított csirke, pa-
radicsomos káposzta
15. Szerda: Zöldborsó leves, Bakonyi 

szelet, tészta
16. Csütörtök: Lebbencs leves, Marha-
pörkölt, tökfőzelék
17. Péntek: Brokkoli krém leves, Pász-
tortarhonya kolbásszal, sav.
18. Szombat: Gulyásleves, Rizsfelfújt, 
lekvár
19. Vasárnap: Zöldbab leves, Rántott 
szelet, petr. burgonya
20. Hétfő: Májgaluska leves, Grízes tész-
ta, lekvár, alma
21. Kedd: Zöldségleves, Pirított csirke, 
meggymártás
22. Szerda: Paradicsom leves, Paprikás 
burg., kolbász, sav.
23. Csütörtök: Tojásleves, Milánói spa-
getti
24. Péntek: Csontleves, Párizsi szelet, 
gombás rizs
25. Szombat: Lebbencs leves, Fasírozott, 
zöldbab főzelék
26. Vasárnap: Gyümölcsleves, Sertés-
sült, burg., sav.
27. Hétfő: Zöldbab gulyás, Tejberizs, 
gyümölcs
28. Kedd: Kelbimbó leves, Marhapör-

költ, tészta, sav.
29. Szerda: Rántott leves, Rakott burgo-
nya kolbásszal
30. Csütörtök: Zöldségleves, Rántott 
tonhal, kapormártás, rizs
01. Péntek: Babgulyás füstölt csülökkel, 
Ízes bukta
02. Szombat: Paradicsom leves, Paprikás 
burg., kolbász, sav.
03. Vasárnap: Zöldborsó leves, Párizsi 
szelet, rizs, sav.
04. Hétfő: Becsinált leves, Túrós tészta, 
tepertő
05. Kedd: Zöldségleves, Pulykapörkölt, 
kelkáposzta főzelék

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

Szabadszállás, 2011.05.17.

 Somogyi József
 GAMESZ-vezető

Dr. Báldy Zoltán polgármester.
Köszönjük a segítséget a szabadszállási 
Petőfi  Sándor Általános Iskola dolgozó-
inak.   A Tóth Erzsébet Óvoda dolgozói-
nak. A helyi Reál üzlet vezetőjének, Szí-
vós Lászlónak, aki pogácsával és ásvány-
vízzel folyamatosan ellátta a résztvevő-
ket. Szőke Péter helyi vállalkozó rágógu-
mikat ajánlott fel. Szalai László mentős 
könyvjelzőket nyomtatott, amiket aján-
dékba adhattunk. Az óvodásokat Sövény 
Sándor lovaskocsival „utaztatta” a men-
tőállomásra. 
A Mentős Nap alkalmából készültek ké-
pek, amelyek a www.szabadszallas.hu 
vagy a www.baon.hu weboldalalakon 
megtekinthetőek.
Megköszönöm a fényképezést a szabad-
szállási József Attila Közösségi Ház dol-
gozójának, a dolgozó személyzetnek és a 
szabadnapos bajtársaknak pedig segítő-
kész munkájukat. 

                 Tisztelettel: Horváth József
Mentőállomás vezető

Beszámoló a szabadszállási Mentőállomás
 nyílt napjáról

RÓNA VENDÉGLŐ  ÉTRENDJE JÚNIUS



10 SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓEGYHÁZI OLDAL

2011. június

REFORMÁTUS EGYHÁZI HÍREK
Kismajtényi megemlékezés

 Erdélyben

2011.április 30-án a Kismajtényi testvér-
gyülekezetünk meghívására, részt vet-
tünk a Majtényi síkon tartott megemléke-
zésen, amelyet a szatmári békeszerződés 

aláírásának 300. évfordulója alkalmából 
rendeztek meg. A megemlékezésen szá

Majális Uzsovictelepen

Immár hagyomány gyülekezetünkben, 
hogy május, ígéret hava egyik szombatján 
idősek és fi atalok együtt töltünk egy napot 
az uzsovici kiserdőben. Ez nem volt más-
ként ebben az évben sem. A majális idő-
pontjaként meghirdetett szombaton reggel 
9.00 órakor gyülekeztünk a parókia udva-
rán. A merészebbek biciklivel, a többiek, 
pedig autóval vágtak neki az út-
nak. Mire mi biciklisek kiértünk 
az erdőbe – persze útközben ki-
gyönyörködtük magunkat, mert 
virágzó akácfák, bodzák és az 
uzsovici úton platánok kísér-
tek minket utunkon – az előőrs 
már felállította a sátrakat, a sör-
padokat és a sörasztalokat. Nem 
utolsó sorban már a babgulyás is 
benne volt a bográcsban és ép-
pen az első felforrásnál tartott. – 
Mit ér egy igazi majális túrázás 
nélkül? – Semmit. Válaszoltuk 
meg mi is ezt a kérdést, és ebé-
dig sétáltunk egy kicsit az er-
dőben. Rövid túránk során egy 
szép, vadszőlővel benőtt tanyasi iskoláig 
jutottunk el. Mi felnőttek megcsodáltuk 
és emlékeztünk a saját gyermekkorunk-
ra, vagy a szüleink által elmondottakra, 
akik szintén ilyen típusú iskolában tanul-
ták meg a betűvetés művészetét. A bátrab-
bak szerették volna közelebbről is meg-
nézni a szebb napokat látott épületet, de 
azt mára már birtokba vette a természet, és 

nem engedte ezt. Megfáradtan és éhesen 
értünk vissza. Éppen időben, mert addig 
elkészült a fi nom babgulyás. Örömmel et-
tük utána azokat a süteményeket is, ame-
lyeket a majális résztvevői hoztak maguk-
kal. Ebéd után lelkipásztorunk a 42. zsol-
tár verseivel hozta el közénk Isten igéjét: 
„Ahogyan a szarvas kívánkozik a folyó-
vízhez, úgy kívánkozik a lelkem hozzád 
Istenem! Isten után szomjazik lelkem, az 
élő Isten után…” 

A testi és lelki felüdülés után 3 csapatot 
alakítva Varga István vezetésével sorver-
senyeket játszottunk. Mi, akik résztvevők 
voltunk, nagyon jól szórakoztunk, de sze-
rintem, akik csak néztek minket még job-
ban. Több paparaszi is rögzítette a vidám 
pillanatokat. Mivel tűzoltóparancsnokunk 
is velünk töltötte ezt a napot, ezért a gye-
rekek nagy örömére kijött hozzánk az 

egyik tűzoltóautó is és habbal és vízzel el-
oltott egy „lángoló” gépkocsit. Természe-
tesen nem maradhattak el a tiszteletkörök 
a tűzoltóautóban, és közben a szirénázás-
ra is engedélyt kaptak az ifjú „tűzoltók”. 
Addig, amíg vissza nem indultunk beszél-
getéssel, focival, sétával töltöttük az időt. 
Kellemes nap volt, jó volt együtt lenni, 
beszélgetni, örülni egymásnak!
Mindezért köszönet lelkészeinknek, 
Holczmann Mihálynak és kedves felesé-

gének Zsófi kának, akik jóvoltá-
ból fi nom ebédet kaptunk, Varga 
Istvánnak és Kozma Sándor pa-
rancsnoknak és nem utolsó sor-
ban a mi Urunknak, Istenünk-
nek, Aki megáldotta ezt a napun-
kat is. Jövőre veletek ugyanott!

A majális utáni vasárnapon ün-
nep volt gyülekezetünkben, mert 
bezártuk a 2010-2011-es tan-
évet. A tanévzáró istentiszteleten 
a hittanos gyermekek versekkel, 
énekkel kedveskedtek a megje-
lenteknek. Az alkalom után min-
den jelenlévő gyermek átvehette 

a bizonyítványát, majd egy fagyi erejéig 
gyülekezetünk vendégei voltak. Ezúton is 
köszönjük Máté Sándorné tiszteletes asz-
szony egész éves szolgálatát, a gyermekek 
között végzett munkáját.
  

Petrovics Erika

mos közismert politikus és egyházi sze-
mélyiség fejtette ki véleményét a béke-
szerződés aláírásának körülményeiről. 
Többek között Kelemen Hunor, Románia 
Kulturális minisztere, az RMDSZ elnö-
ke, Katona Tamás történész és még sokan 
mások. A Rákóczi-szabadságharc lezárá-

sát jelentő békeszerződés aláírásának 
megítélése, annak szükségessége és a 
döntés meghozatala, nem volt egyér-
telmű mindenki számára, főként azt a 
körülményt is fi gyelembe véve, hogy 
Rákóczi ekkor Lengyelországban 
tartózkodott.
A Rákóczi-szabadságharc befeje-
zéseként a szövetkezett rendek és a 
Habsburgok képviselői az 1711. áp-
rilis 26-i szatmári értekezleten némi 
javítás után elfogadták a béke szöve-

gét, amelyet 1711. április 30-án írtak alá. 
Másnap, május 1-jén a majtényi síkon a 

Károlyi Sándor vezette 12 ezres kuruc se-
reg (a külföldön tárgyaló Rákóczi bele-
egyezése nélkül) letette a fegyvert, föld-
be szúrta a 149 zászlót és felesküdött a 
két hete halott I. Józsefre. (Az udvar a si-
keres rendezés érdekében a császár halá-
lát eltitkolta, a békét a távollévő III. Kár-
oly helyett Eugénia anyacsászárné erősí-
tette meg). A csapatokat Pálffy megszem-
lélte, majd mindenki hazament. A neme-
sek és főtisztek 1711. május 1-jén és 2-án 
Nagykárolyban írták alá a dokumentu-
mot. A megemlékezésen gyülekezetünket 
Máté Sándor, Máté Sándorné lelkészek 
és Holczmann Mihály presbiter képvisel-
te és helyeztek el az emlékezés koszorú-
ját a fegyverletétel helyét jelölő majtényi 
emlékműnél.
    

Holczmann Mihály
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KATOLIKUS EGYHÁZI HÍREK
Az Úr minden útja kegyelem és hűség azok-
nak, akik megtartják szövetségét és törvé-

nyét.”
(25. zsoltár 10. vers)

Idén 10. alkalommal rendeztük meg a 25, 30, 
35…60 stb. éve szentségi házasságban élők 
ünnepét. Mindig nagy izgalommal készülünk 
erre az eseményre: vajon elfogadják-e a meg-
hívást, és milyen szívvel, tudunk-e örömöt 
szerezni? 
Már hagyományosan szombaton délután 
kezdjük az ünneplést lelkigyakorlattal. Leg-
főképpen az elmúlt évtizedek tapasztalatáról 
esik szó, hol vidáman, hol komolyan, olykor 
egy-egy könnycseppel is.
A vasárnapi szentmise már megilletődött 
hangulatú. Az ünneplőkért, családjaikért, a 
magyar családokért imádkozunk, és minden 
házaspár külön áldásban is részesül. A tanítás 
is a család témaköréhez kapcsolódik ilyen-
kor. Erről írok most. Idén különösen is aktu-
ális, mert a Püspöki Kar a 2011-es esztendőt 
a Család Évének szentelte, hogy mi katoliku-
sok is tanúságot tegyünk hitünkről és felkelt-
sük embertársaink szívében a szeretet és a fe-
lelősség érzését a társadalom legfontosabb 
intézménye, a család iránt. Mindig változás-
ban élünk. Új szemléletek jönnek és men-
nek, kérdéseket felvetve, feladatokat adva. 
Jelen korunkban az „ember” került válságba. 
Olyan magától értetődően fontos alapvető ér-
tékek rendültek meg, mint a család, a gyer-
mek, a nevelés, a becsület. Néhány évtized-
del ezelőtt azt mondták, hogy a család, mint 
alapvető közösség el fog tűnni és más együtt-
élési formáknak adja át a helyét. Nem az az 
érdekes, hogy így lesz-e, hanem az, hogy mik 
vezetnek oda, hogy család, mint életet adó és 
-tápláló közösség háttérbe szorul? Vagyis ho-
gyan lehet őrizni és ápolni?
Ma sokan nem alapítanak családot. Nem vál-
lalnak elköteleződést. Gyakran már élettár-
si közösséget sem. Talán az egyre többet né-
zett műsorok kitalált „történetei” adnak eh-
hez mintát, ahol úgy szövik a mese fonalát, 
ahogyan az életben soha nem történik? Lehet. 
De talán inkább azért kevés a házasságkötés, 
családalapítás és a gyermekvállalás, mert ke-
vés a jó példa, a boldog család. Bizony, az 
élet egyáltalán nem magánügy! Hatunk egy-
másra, és nem mindegy, hogy hogyan.
Ezért a házaspárok ünnepén különösen is 
felhívtam a fi gyelmet arra, hogy az ünnep-
lők méltán lehetnek, és legyenek is büszkék 
az életükre, szeretetükre, hűségükre, család-
jukra. Ők, akik évtizedek óta élnek olyan há-
zasságban, amiben lehet évtizedekig élni. A 
házasság a katolikus szemlélet szerint életre 
szóló szövetség, amely képes megadni a leg-
mélyebb biztonságot. A három jó, ami szár-
mazik a házassági ígéret megtartásából (a 
házasság három java): a hűség, a felbontha-
tatlanság, és a nyitottság a gyermekáldásra. 

Ezek nélkül bizonytalanná lesz a kapcsolat, 
tönkre mehet a család és családtagok, külö-
nösen a gyerekek. Nem mondhatja tehát sen-
ki, hogy ez magánügy! A család az a hely kell, 
hogy legyen, ahol a tagok bizalommal egy-
másra hagyatkozhatnak. Alapja a házasság, 
és motorja – Isten szándéka szerint – a sze-
relem, amit ápolni, munkálni kell, hogy min-
dent legyőző erő forrásává legyen. Így épül 
fel az életadó közösség, ahol megkapják az 
oltalmat a gyermekek is. Mennyire fontos ez! 
Sok áldozatot megér! Látjuk, hogy ez nem 
vallási kérdés, bárki élheti ezt józanul, be-
csülettel és szépen.  Az egyház tehát egyál-
talán nincs a szerelem ellen. Annak van el-
lene, hogy az emberek a szerelmet rövidlátó 
önzésre használják, tönkre téve egymás, sa-
ját maguk, később pedig gyermekeik életét. 
Mert önzésre használva a legnagyobb, leg-
szebb szerelmi lángolás is mindent elpusztí-
tó erővé képes torzulni. Egy beszélgetésben 
szóba került egy fi atal pár, akikről azt talál-
tam mondani, hogy: „Olyan jó látni, hogy az 
a fi ú szerelmes abba a lányba!”. Mire a be-
szélgetőtársam ezt mondta: „De hát már ösz-
szeházasodtak, nem?” A döbbenet elemi erő-
vel vágott mellbe. Rájöttem, hogy ez a szem-
lélet teljesen átitatja a közgondolkodást: Ha 
valaki megházasodott, akkor már nincs helye 
a szerelemnek. Gondoljunk csak bele a vicce-
lődésekbe. Szinte szégyennek tűnik a házas-
társat szeretni. Ezek után csodálkozunk, hogy 
tönkre megy a család?  Az egyház az egyet-
len, ahol szentségi rangra emelik a szerelmet, 
a hűséget, ahol biztonságban lehet az élet. A 
szülők és a gyermekek élete. Ezért nagy baj, 
ha értékeket nevetségessé teszünk, ha a fon-
tos dolgokért nem küzdünk, ha nem beszé-
lünk tisztelettel tiszteletet érdemlő témákról! 
Ez sem csak vallási kérdés. A házasság nem 
kényszerű rabság, amiből sóvárogva néz ki-
felé, az, aki beleesett, – ahogy a „kereskedő-
világ” ábrázolja. A házasság nagyszerű fel-
adat arra, hogy a férj és a feleség megvaló-
sítsa azt a szerelmet, ami létrehozta a házas-
ságukat, a családjukat. Gyönyörű és méltó-
ságteljes lehetőség. Ennek jelei az ünneplő 
párok még akkor is, ha adott esetben kanál-
csörgés közben élik is ezt meg. Igen szomo-
rú látni a reklámvilágtól megrészegült embe-
reket, akik arra vágyakoznak ötven évesen is, 
hogy a húszévesek gyönyöreiben részesülje-
nek. Nyilván az így félre vezetett embert le-
het rávenni, hogy mindenfélét megvásárol-
jon, és rohanjon a divat káprázata után – ész-
revétlenül elfecsérelve saját értékeit, boldog-
ságát. Végül pedig kisemmizve döbbenjen rá, 
hogy valójában délibáb volt az egész. (Igaz, 
lehet ez a legalkalmasabb kegyelmi pillanat 
is, amit Ady így fogalmazott meg: „Mikor el-
hagytak, mikor lelkem roskadozva vittem, 
csöndesen és váratlanul átölelt az Isten.”) A 
házasságban a szerelem megvalósítása éppen 
azt a titkot bontakoztatja ki, hogy az életko-

rokat örömmel meg lehet élni. Boldogan is 
meg lehet öregedni. Egymás mellett, ápolva 
a szeretetet (gyakran áldozatot hozva). Kell 
ennél nagyobb béke? Mitől működik a házas-
ság, a család? Ennek tudói szerint a kulcs az 
együtt töltött idő, a kapcsolat ápolása. A leg-
egyszerűbb dolgok: „A megosztott öröm dup-
la öröm, a megosztott bánat fele bánat.” „Ne 
nyugodjék le a nap haragotok fölött!” Beszél-
gessenek nap mint nap. Ismerjék meg egy-
más gondolatait, érzéseit, fájdalmait, öröme-
it, sebeit (ez gyönyörű bensőségességet for-
mál). A feleségek a (meg)hallgatásukkal ta-
nítsák meg a férjüket beszélni, a férjek pedig 
a belső világukról beszélve tanítsák meg a fe-
leségüket (meg)hallgatni. Az embertárs sok-
kal érdekesebb és izgalmasabb bármely tele-
vízió műsornál. Érintsék meg egymást barát-
sággal is. És bizony néha kell tűrni, megbán-
ni, és megbocsátani. Ezek már nehezebb dol-
gok, de egy szerető kapcsolatban ez is köny-
nyebben megy. Jelen korunkban is folyton 
változásban van a világunk – és hogy milyen 
lesz, az attól függ, hogy milyenné formál-
juk. A család legnagyobb kincse a gyermek. 
Mit adunk nekik örökségül? Házat, vagyont, 
anyagi megélhetést? Nem, azt majd megszer-
zi magának. Amit valójában örököl: életvi-
tel, szeretet, életöröm, bizalom, becsület. Ta-
lán sziszifuszi munkának tűnhet, de kérem és 
biztatom az idősebbeket: ne hagyják az élet-
tapasztalatukat elveszni. Beszélgessenek a 
családjukkal. Ne anyagilag támogassák őket. 
(Ez a mai világ zsákutcája.) A fi gyelmükkel, 
türelmükkel, tapasztalataikkal tudnak segíte-
ni (Vigyázat! Nem kéretlen tanácsokkal, be-
leszólással!). És ne adják fel! Sosem tudjuk, 
hogy egy jó szó mikor érkezik célba. 

„A szülők csak két dolgot adhatnak gyerme-
keiknek: gyökereket és szárnyakat.” 

(keleti mondás)

Kiss József

********************

június 12. Pünkösd – Elsőáldozás – Tan-
év végi hálaadás. Ünnep a 10 órai szentmi-
sében.
június 13. Egyházközségi nap (juniális) a 
Strázsa tanyán. Aki ebédet (birkapörkölt 
800Ft/fő) kér, jelentkezni a plébánián lehet, 
június 5-ig.
július 09-16 Hittanos tábor Szilvásvára-
don (17.000 Ft/fő) Jelentkezés Cserjés 
Sándornénál.
Szerda esténként a Katolikus Házban fel-
nőtt hittant tartunk, ahol hitbeli és a min-
dennapi életünket érintő kérdéseket beszé-
lünk át. Ez egyben felkészülés is lehet fel-
nőttek részére elsőáldozásra, bérmálásra.

EGYHÁZI OLDAL
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Meghívó a VII. Szabadszállás Helyőrségi Honvéd Találkozó-ra

A Honvéd Nyugdíjas Klub és a József Attila Közösségi Ház hírül adja, hogy a Városi Napok keretében, 
2011. július 01-jén, 10:00 órai kezdettel megrendezi az VII. Szabadszállás Helyőrségi Honvéd Találkozó-t, 
melyre szeretettel várja az egykor a helyőrségben szolgáló katonákat, honvédségi dolgozókat, és minden ked-
ves érdeklődőt.

A Helyőrségi Honvéd Találkozó programja:
• 09,00-tól a József Attila Közösségi Házban: vendégek fogadása és tájékoztatása, Érdekvédelmi Pont mű-
ködtetése (a kiegészítő parancsnokság kihelyezett ügyfélfogadása)
• 10,00-tól a Közösségi Ház nagytermében: megnyitó, köszöntők
• 11,00-tól a „Szabadszállási honvéd emlékhely”-nél: megemlékezés elhunytainkról, koszorúzás, majd talál-
kozó a Mátyás király téri emlékparkban, parancsnokok kertjében és az emlékszobában
• 13,30-tól ebéd a Zöld Ász Étteremben
• 15,00-tól csatlakozás a Városi Napok további rendezvényeihez

A szervezők 300 Ft/fő (ebéd nélkül), vagy 1.500,- Ft/fő (ebéddel együtt) hozzájárulást kérnek a résztvevők-
től, melyet a személyes jelentkezéskor, illetve a rendezvény kezdetén, a regisztráció során kérünk befi zetni.

Jelentkezni ebédigénnyel 2011. június 24-éig, ebédigény nélkül a rendezvény kezdetéig lehet a Közösségi 
Házban személyesen, illetve telefonon ((76/558-003, 76/558-004), vagy e-mailben a hbhorvath@freemail.hu 

címen.

Fontos tájékoztató!

A Honvédelmi Minisztérium a 101/2008. (HK 19) HM utasítás alapján adatkezelési szerződést köt (üdülte-
tés, Állami Egészségügyi Központ igénybevétele, kegyeleti ügyintézés könnyítéséhez) mindazokkal, akik va-
lamely katonai szervezetnél meglévő közalkalmazotti jogviszonyból, munkaviszonyból kerültek nyugdíjba, 
vagy a jog-/munkaviszonyuk megszűnése és a nyugdíjba helyezésük között új jog-/munkaviszonyt nem létesí-
tettek, a két időpont között eltelt idő kevesebb, mint egy év volt, és kérik az adatkezelési szerződés megkötését.

A szerződést a lakóhely szerint illetékes hadkiegészítő parancsnokság parancsnoka köti (az előkészítését a 
kecskeméti Toborzó és Érdekvédelmi Iroda munkatársai végzik pl. a Honvéd Találkozó során). Aki tervezi e 
szerződés megkötését, 2011. július 01-jén a Honvéd Találkozón lévő Érdekvédelmi Ponton jelezze, amihez az 
alábbi adatok megadása és igazolása (okmányok bemutatásával) szükséges:
   név (születési név);
   születési hely, idő; anyja neve;
   személyi igazolvány száma, érvényessége;
   lakóhely;
   tartózkodási helye, elérhetősége (telefonszám, e-mail cím);
   társadalombiztosítási azonosító jel;
   kiértesíthető hozzátartozó neve, címe, elérhetősége (telefonszám, e-mail cím);
   munkaviszony kezdete a Magyar Honvédség szervezeti egységénél;
   nyugdíjba helyezés időpontja;
   nyugdíjazás előtti utolsó munkahelye.

Szeretettel várunk mindenkit a VII. Szabadszállás Helyőrségi Honvéd Találkozón! Kérem, hogy barátját, 
szomszédját, egykori munkatársát hívja magával a rendezvényre.

        Horváth Balázs István

KÖZÖSSÉGI OLDAL



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 13

2011. június

KÖZÖSSÉGI OLDAL

Ez a szó: KÖSZÖNÖM

Május 12-én anyák-napi évzáró ünnep-
ség volt a Katica-csoportban. E kis ün-
nepség után a kis katicások egy szál vi-
rággal a kezükben szép versekkel köszön-
ték meg, hogy velük voltam, dajkáltam, 
és szerettem őket, közben Demjén Fe-
renc: Kell még egy szó című dala szólt. 
Megköszönöm az óvodás gyerekeknek, 
a két óvó néninek: Pintérné Zsuzsikának, 
és Kovácsné Juditnak azt a felejthetetlen 
szép délutánt, az örömöt, és boldogsá-
got, amit értem tettek. Sokszor egy ked-

ves szó, odafi gyelés elég ahhoz, hogy jól 
érezzük magunkat. Ti ezt megtettétek!
Titokban készültek erre a szép napra. Em-
lékül egy albumot készítettek, amelybe a 
gyerekekkel rajzoltak sok szépet, és fény-
képükkel tették még szebbé.

Egy vers az albumból: 
„Színes ceruzával rajzoltam egy képet,
Ezen a szép napon odaadom néked.”

Ez volt az egyik legszebb ajándék az éle-
temben. 
Mint ahogy a dalban: „Úgy kell, hogy te 
is értsd, nem éltél hiába”

Azt kívánom mindenkinek, munkája be-
fejeztével ilyen emlékekkel menjen nyug-
díjba, mint ahogyan én.
Kedves óvó nénik és gyerekek! Köszö-
nöm nektek a sok segítséget, a kedves 
szavakat és hogy veletek, mellettetek dol-
gozhattam!

„Ha én el is megyek
De veletek maradok, 
Mert erre csak a szeretet képes!”

 Pásztohai Sándorné
 Gondozónő

Kell még egy szó

Az 1500-as évekre visszanyúló csa-
ládfával rendelkező Rozsnyay Má-
tyás 1833. május 14-született Szabad-
szálláson. Középiskoláit a kecskemé-
ti református kollégiumban végezte. 
Tanulmányai után a bécsújhelyi kato-
nai akadémia hallgatója. Az 1848-as 
szabadságharc kitörése miatt otthagy-
ta a katonai akadémiát, hazatért és a 
gyógyszerészi pályát választotta élet-
hivatásnak. Egyetemi tanulmányait 
Pesten kezdte el, majd Bécsben foly-
tatta és fejezte be. Többfelé volt se-
géd, így Szegeden és Kecskeméten, 
ahol id. Katona Zsigmond, aki nem-
csak gyógyszerész volt, hanem sző-
lősgazda és gyümölcskertész, nagy 
hatással volt Rozsnyayra. Később a 
szabadszállási gyógyszertárban, majd 
1861-től a Tolna megyei Zombán dol-
gozott. Rozsnyay széles látókörére 
vall, hogy Zombán fényképészeti mű-
terme is volt. Itt kezdte a kininnel kap-
csolatos tudományos tevékenységét  
Rozsnyay 1863-tól rendszeresen részt 
vett a Magyar Orvosok és Természet-
vizsgálók évente megtartott vándor-
gyűlésein, ahol különféle témákból 
előadást tartott. 1867-ben a rimaszom-
bati vándorgyűlésen Koczianovich 
József gyöngyösi gyógyszerész pá-
lyadíjat tűzött ki a kinin keserű ízé-
nek elfedésére és ily módon gyermek-
gyógyászatban való alkalmazhatósá-
gára. Rozsnyay pályázatát a követ-
kező évben nem fogadták el, viszont 
egy évvel később, 1869-ben Fiumé-
ben készítménye már megfelelt a kö-

vetelményeknek, így elnyerte a pá-
lyadíjat. Rozsnyay nem rejtette talál-
mányát véka alá, azt közkinccsé téve 
1883-ban, a kinin csersavas sója be is 
került az I. magyar gyógyszerkönyv 
pótkötetébe  és az V. magyar gyógy-
szerkönyv megjelenéséig hivatalos is 
maradt. A kinin-tannát sikere lehető-
vé tette, hogy megvásárolja Arad vá-
rosának „Szentháromsághoz” címzett 
gyógyszertárát, ahol további kutatásait 
folytatta. Itt halt meg 1895-ben, éppen 
115 évvel ezelőtt.
Rozsnyay Mátyás azonban nem csu-
pán remek sakkozó, hanem nagyszerû, 
örökké kíváncsi kutató is volt. A vegyé-
szet iránti szenvedélye akkor bontako-
zott ki igazán, mikor szülôvárosából, 
a kiskunsági Szabadszállásról Arad-
ra költözött — itt nyitotta meg Szent-
háromsághoz nevû gyógyszertárát, 
melynek laboratóriumában igen szí-
vesen idôzött. Elsô komoly eredmé-
nye a Magyar Orvosok és Természet-
vizsgálók pályázatára végzett kutatá-
sa volt, melynek során kidolgozta a ki-
nin ízetlenné tételének módját, ezál-
tal megoldotta, hogy a gyógyszer gye-
rekek számára is bevehetôvé váljon. 
A csokoládébevonatú „íztelen kinin”, 
vagy más néven az „aradi csodagyógy-
szer” világsiker lett, és minden konti-
nensen forgalomba került. Rozsnyay 
nem titkosította találmányát, hanem 
a „közegészség javára” ajánlotta fel. 
Abban az idôben nem lehetett elfo-
gadható minôségû magyar tintát kap-
ni; Ausztriából importálták a szüksé-

ges mennyiséget. Rozsnyay elemezte 
a Korona tinta összetételét, majd ku-
tatásai során sikerült jó minôségû, la-
boratóriumban elôállítható tintát ké-
szítenie -ezzel különbözô kiállításo-
kon is sikert aratott. Találmányát to-
vábbfejlesztve feltalálta az üvegedé-
nyek díszítésére is alkalmas, úgyne-
vezett üvegedzô tintát, amire szaba-
dalmat kapott, és az egész Monarchi-
ában kizárólagos gyártójává vált. Pati-
kájában az akkori igényekhez igazod-
va saját fejlesztésû szobaparkettmáz, 
pecséttisztító szer, fémtisztító kenôcs 
is kapható volt. Rozsnyay még 
gyógycukorkáiról és gyógyborairól 
is híressé vált -ez utóbbihoz a szôlôt 
saját, aradkövi birtokán termelte. Új-
donságokra való fogékonyságát jól 
jelzi, hogy Aradon elsôként vezettet-
te be házába a telefont. A mûvészet 
sem maradt ki a család életébôl: test-
vére, Rozsnyai Kálmán a kor ünne-
pelt színésznôjét, Petôfi  egykori sze-
relmét, Prielle Kornéliát vette felesé-
gül. E nagyszerû és végtelenül kre-
atív gyógyszerész szellemiségének 
megôrzésére a Magyar Gyógyszerész-
tudományi Társaság minden év máju-
sában megrendezi a 35 év alatti, pati-
kában dolgozó fi atal gyógyszerészek 
számára a Rozsnyay Mátyás Emlék-
versenyt.

                            Markacz János
                        önkormányzati képviselő

Rozsnyay Mátyás életrajza
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Balogh József országgyűlési képviselő 
fogadó órát tart a 

Polgármesteri Hivatalban.
Fogadó napja: minden hónap első 

pénteke 900 - 930

A kifejezetten rossz idő ellenére május el-
sején, vasárnap ismét sportolni szerető fi -
atalokkal és idősebbekkel  volt teli a vá-
rosi sportpálya. Kilenc órakor a női lab-
darúgó kupa mérkőzései kezdődtek, ahol  
Kunszentmiklós csapata lett a harmadik, 
Szabadszállás nő focistái lettek a másodi-
kak és Apostag csapata lett az első.  Gra-
tulálunk a részvevőknek, akik a szaka-
dó eső ellenére végig játszották a mérkő-
zéseket. Tíz órától kezdődtek a futó ver-
senyek nyolc, nyolc férfi  és női kategó-
riában, melynek eredményhirdetése fél 
tizenkettőkor kezdődött. A díjakat Dr. 
Báldy Zoltán polgármester, Somogyi 

József képviselő és Dr. Tóth Gyula kép-
viselő adták át. Ezt követően az általános 
iskolás korcsoportban a felsős fi úk küz-
döttek meg egymással a kispályás labda-
rúgó tornán. Itt a következő eredmények 
születtek: 1. Serdülő Fc., 2. Villám FC, 3. 
Manchester, 4. Juventus. 
Délután 13:15-kor kezdődtek a felnőtt 
kispályás labdarúgó-torna mérkőzései. 
A 2x10 perces mérkőzések két csoport-
ban két pályán zajlottak. Az izgalmas já-
ték végeredménye a következő lett: 1. Li-
verpool, 2. Barátok FC, 3. Soldiers BT, 
4.Tornádó.

Szekeres Mihály

Május elsején ismét megrendeztük a 
városi sportnapot. 

FELHÍVÁS

Bakos Tibor dandártábornok úr,
a Kecskeméti Nemzetőr Egyesület 

Elnöke

Felajánlotta, hogy a lakótelepen lévő 
képviselőkkel és az ott élő lakosokkal 
karbantartást, nagytakarítást végezne 
2011. június 25-én 09 órától 20 óráig.

Szeretettel várunk mindenkit aki kötődik 
a lakótelephez.

FELHÍVÁS

A Szabadszállás Városi Tűzoltóság a 
2011-es nyári szünet alatt ingyenes if-
júsági tűzoltó szakkört indít a 6. 7. 8. 
osztályos tanulók részére.

A szakkör heti egy alkalommal dél-
előtt lesz megtartva.   

A foglalkozás célja: A tűzmegelőzés 
ismeretek és a tűzoltás, műszaki men-
tés alapjainak elsajátítása, elméleti és 
gyakorlati foglalkozások keretében.

Jelentkezni lehet :
 
- Szabadszállás Városi Tűzoltóságon 
- Petőfi  Sándor Általános Iskolában
- Boczka Nándor 8. osztályos tanuló-
nál
                                                                             

ifj. Kozma Sándor
                               tűzoltó parancsnok     

Ismét megnyílt  női - férfi   FODRÁSZ üzletem a 
régi helyén  Toldi utca 7 -ben. 

 
Várom régi és új vendégeimet.

          Nyitva:  Keddtől -Péntekig  9-16 óráig
   

  Czégány Piroska
   Fodrász

Bejelentkezés  353-528  v. 06-20-2135-176 
 telefonon

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szeretett halottunk

Dóczi Imre
temetésén részt vettek, sírjára 

koszorút, virágot helyeztek, mély 
fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család

     Meghívó

A Nőszirmok klub 2011.július 2-án, 
10-16 óráig CSALÁDI KÉZMŰVES 

NAPOT
szervez a Dörmögő Háznál.

Lesz: agyagozás, körmöcskézés, haj-
togatás, gyöngyfűzés, batikolás.

Minden érdeklődőt szeretettel
 hívunk és várunk!
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GÉPJÁRMŰ-VEZETŐI TANFOLYAM INDUL SZABADSZÁLLÁSON!

Helyszín: Általános Iskola

2011. JÚNIUS 20 -án 17 óra Hétfő 

Jelentkezni lehet:
Tóth György szakoktató Tel: 20/313-2058

www.tothautosiskolakmet.hu

TÓTH AUTÓSISKOLA

19. forduló: 2011. 03. 26. 
Kunszentmiklós-Szabadszállás 3-2 

(1-2) 
Gólszerző: Varga Alpár 2 

20. forduló: 2011. 04. 03. 
Szabadszállás-Tiszaug 6- 1 (2-0) 

Gólszerzők: Varga Alpár 2, Progli Ist-
ván 2, Illés László 

21. forduló: 2011. 04. 10. 
Szabadszállás-Kunbaracs  2-1 (1-0) 

Gólszerzők: Varga Alpár, Illés László 
22. forduló: 2011. 04. 17. Ballószögi 

Váll.-Szabadszállás 1-0 (0-0) 

23. forduló: 2011. 04. 23. Szabadszál-
lás-Fülöpszállás  2-1 (2-1) 

Gólszerzők: Illés László, Vörös Zsolt 

24. forduló: 2011. 04. 30. Fülöpháza-
Szabadszállás 4-2 (3-2) 

Gólszerző: Varga Alpár, Simon Miklós 

25. forduló: 2011. 05. 08. 
Szabadszállás-Apostag  12-0 (7-0) 

Gólszerzők: Illés László 4, Vörös Zsolt 
2, Progli István 2, Varga Alpár 2, 

Pap István, Simon Miklós 

26. forduló: 2011. 05. 15. 
Ágasegyháza-Szabadszállás 1-5 (0-3) 

Gólszerző: Progli István 2, Varga Alpár, 
Simon Miklós, Illés László 

A Szabadszállási SE felnőtt labdarúgó 
csapata 26 forduló után 17 győzelem-

mel, 
2 döntetlennel és 7 vereséggel a Megyei 

III. osztály Északi csoport táblázatán 

a harmadik helyen áll. 

27. forduló: 2011. 05. 22-én 17:00-kor 
Szabadszállás 

Szabadszállás-Dunavecse 

28. forduló: 2011. 05. 29-én 17:00-kor 
Kunadacs 

Kunadacs-Szabadszállás 
29. forduló: 2011. 06. 05-én 17:00-kor 

Szabadszállás 
Szabadszállás-Soltszentimre 

30. forduló: 2011. 06. 12-én 17:00-kor 
Ballószög 

Ballószögi KSK-Szabadszállás 

Sok szeretettel várunk minden kedves 
szurkolónkat a mérkőzéseinkre. 

Hajrá Szabadszállás! 
                                     
                                  Huszár István 

Szabadszállási SE. elnök

Összefoglaló a Szabadszállási Sportegyesület felnőtt 
labdarúgó szakosztályának 2011. április-május hónapban elért eredményeiről: 
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Szabadszállás Szent István u. 3. szám 
alatt utcafronti gázkonvektoros, 

galériázható, üzlethelyiséggé 
alakítható 

42 m2-es házrész eladó. 

Irányár: 3.800 000 Ft.
Érd: 70/607-5186
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Hirdetések árai:

  Fekete-Fehér hírdetések árai:                                 Színes Hirdetések árai:

           1 oldal 22.000 Ft                                                     1 oldal 30.000 Ft
        1/2 oldal 11.000 Ft                                                 1/2  oldal 15.000 Ft
        1/4 oldal   5.500 Ft                                                 1/4  oldal   8.000 Ft
        1/8 oldal   2.750 Ft                                                 1/8  oldal   5.000 Ft

Köszönetnyilvánítás:
1.500 Ft (keretben fényképpel együtt)

Az árak az ÁFÁ-t tartalmazzák!
Hirdetéseiket leadhatják a Petőfi  Sándor Városi Könyvtárban.

Alapító:
Szabadszállás Város Önkormányzata
honlap: www.szabadszallasvaros.hu

Kiadó:
Petősi Sándor Városi könyvtár

honlap: www.varosikonyvtar.5mp.eu
Szerkesztőség:

Gyenes Mónika felelős szerkesztő
Telefon: 06-76/558-006

Szerkesztőség levelezési címe:

6080 Szabadszállás, Kálvin tér 1/a
E-mail: szabadszallasihirmondo@gmail.com

Megjelenik: 2800 pld-ban
Következő lapzárta: 2011. június 24. délután 4 óra 

Nyomdai munkák:
Munkatáska szám: 003
Készült: 2011.05.27.

Felelős vezető nyomda: Dunaújváros, Rolling Nyomda

ISSN1788-9812

GRÁNIT, MŰKŐ
SÍREMLÉKEK SZABADSZÁLLÁSRÓL

rövid határidővel, 
piacvezető áron

megújuló forma és színválaszték
gránit burkoló anyagok széles választéka:

ablakpárkányok, konyhapultok

VÁROM MEGLÉVŐ ÉS ÚJ 
MEGRENDELŐIMET!

Kérésére otthonában számítógépes 
bemutatót tartok.

Müller Zoltán 
  kőfaragó

Szabadszállás, Bajcsy-Zs. utca12-13.
Időpont egyeztetés telefonon: +36-70-457-

0070  06-76/353-092
E- mail: zoltanmuller69@gmail.com


